
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 167/2024, de 18/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   e de acordo 

com a CI nº 056/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00030338/2024), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Estratégias para mitigar as emissões de metano  

entérico em sistemas de produção pecuária”, do doutorando CHRYSTIAN JASSANÃ 

CAZAROTTO, a realizar-se no dia 28 de agosto de 2024, às 09h00, nas dependências do CAV: 

 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CASSIANO EDUARDO PINTO - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dra. VANESSA RUIZ FAVARO – (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. FABIO CERVO GARRAGORY - (EMBRAPA/Lages/SC) suplente 

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral   

CAV/UDESC 

 
 


